
  Č. sml. 307-2023 -11143 
  Č.j. 10230/2023-11143  

 

1/3 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství  
se sídlem Těšnov 65/17, Praha – Nové Město, 110 00 Praha 1 
za kterou právně jedná Mgr. Pavel Brokeš, ředitel odboru vnitřní správy, na základě 

organizačního řádu Ministerstva zemědělství v platném znění 

IČO 00020478 
 
(dále jen „vydávající“) 
 
a 
 
Ing. arch. Bohuslav Štorch 
narozen xxxxxxxxxxxxx 
bytem xxxxxxxxxxxxxxxx Sezimovo Ústí  
za kterého právně jedná JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D., č. osv. ČAK 14685, nar. xxxxxxxxxx, 
se sídlem Pavla Švandy ze Semčic 1066/11, 150 00 Praha 5, na základě plné moci ze dne                    
11. 4. 2022 
 
(dále jen „přebírající“) 
 
(vydávající a přebírající společně dále jen „účastníci“ či „strany dohody“) 
 
uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“), a podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) 
tuto 
 

Dohodu o vydání obrazů z dědictví 
(dále jen „dohoda“) 

 
Čl. I 

 
 
1. Pravomocným usnesením Obvodního soudu pro Prahu 9, sp. zn. 13 D 817/2019 - 162,                

ze dne 3. 12. 2020, právní moci nabylo dne 3. 12. 2020 (dále jen „usnesení“), bylo potvrzeno, 

že veškerý majetek náležející do dědictví po Petru Růzhovi (dále jen „zůstavitel“), narozenému 

xxxxxxxx, posledně bytem xxxxxxxxxxxxxx, Praha 9, zemřelému xxxxxxxxx, připadl                           

dle ustanovení § 1634 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, České republice zastoupené Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových. V dědickém řízení bylo konstatováno, že zůstavitel zemřel bez zanechání závěti 

a dědiců ze zákona. 

 

2. Přebírající, zastoupený advokátem JUDr. Milanem Kostohryzem ml., Ph.D., vyzval dopisy               

ze dne 12. 4. 2022 a ze dne 20. 4. 2022 Úřad pro zastupování ve věcech majetkových 

k vydání dědictví. Přebírající doložil, že patří do okruhu šesté třídy dědiců ze zákona a jeho 

dědický nárok podle ustanovení § 1640 odst. 2 občanského zákoníku byl prokázán rodnými a 

oddacími listy. 

 
Čl. II 

 
 
1. Vydávající touto dohodou vydává přebírajícímu níže uvedený majetek z dědictví a přebírající 

tento majetek přejímá.  

 



  Č. sml. 307-2023 -11143 
  Č.j. 10230/2023-11143  

 

2/3 

 

2. Předmětem této dohody je soubor obrazů, které byly vydávajícímu převedeny Úřadem                        

pro zastupování státu ve věcech majetkových Zápisem o změně příslušnosti hospodařit 

s majetkem státu č.j.: UZSVM/A/24014/2021-HMSO, ze dne 16. 6. 2021. Jedná se o 

následující obrazy:            

• obraz autor Jaroslav Šetelík, bez názvu – pohled na Karlův Most a Hradčany, technika 

olej na plátně, v ceně dle usnesení 65.000,00 Kč, 

• obraz autor Jan Pokorný, Cesta létem, technika olej na sololitu, v ceně dle Usnesení 

2.000,00 Kč, 

• obraz, autorka Mária Tefrová, Zátiší s krajinou, technika olej na plátně, v ceně                                 

dle usnesení 2.000,00 Kč, 

• obraz – grafický list, nečitelně signováno, bez názvu – chrám sv. Mikuláše, technika 

suchá jehla, v ceně dle usnesení 100,00 Kč, 

• obraz, autor Karel Chaba, bez názvu – Kampa, technika olej na sololitu, v ceně                               

dle usnesení 55.000,00 Kč, 

• obraz, autor G. Reczela, bez názvu – květiny, technika olej na plátně, v ceně                                   

dle usnesení 1.500,00 Kč,  

• obraz, autor Miroslav Váša, bez názvu – krajina s rybníkem, technika kresba sépií, kvaš, 

cena dle usnesení 200,00 Kč, 

• obraz, autor Ladislav Pelc, bez názvu – střechy s balónem, technika olej na tvrzené 

lepence, cena dle usnesení 700,00 Kč, 

• obraz, autor Ladislav Pelc, bez názvu – motiv z Nového světa, technika olej                                                                                                                                    

na tvrzené lepence, cena dle usnesení 700,00 Kč,      

       

Celková hodnota uvedených obrazů je 127.200,00 Kč (slovy: jednostodvacetsedmtisícdvěstě 
korun českých).   
 

Čl. III 
 

 
Vydávající prohlašuje, že nevynaložil na majetek uvedený v Čl. II. odst. 2. této dohody žádné 
finanční prostředky. 

 
 

Čl. IV 
 

 
Vydávající protokolárně předá přebírajícímu obrazy uvedené v Čl. II. odst. 2 této dohody                      
do třiceti pracovních dnů od účinnosti této dohody. 

 
 

Čl. V 
 

 
1. Tato dohoda je uzavřena okamžikem podpisu poslední stranou dohody. Účastníci dohody 

berou na vědomí, že jsou svými projevy vázáni od okamžiku jejího podpisu.       



  Č. sml. 307-2023 -11143 
  Č.j. 10230/2023-11143  

 

3/3 

 

 
2. Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv).   

  
3. Vydávající zašle dohodu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření. Vydávající předá přebírajícímu doklad 
o uveřejnění dohody v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, jako potvrzení skutečnosti, že dohoda nabyla účinnosti.  
 

4. Pro účely uveřejnění v registru smluv strany dohody navzájem prohlašují, že dohoda 
neobsahuje žádné obchodní tajemství.     

 
5. Strany dohody berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 

dohody. 
 
6. Strany dohody vzájemně ujednávají, že není-li v této dohodě stanoveno jinak, řídí se jejich 

práva a povinnosti občanským zákoníkem a zákonem č. 219/2000 Sb. 
 

7. Strany dohody souhlasí, že jakékoli změny a doplňky této dohody jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků. 

 
8. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každý z účastníků dohody obdrží 

po jednom vyhotovení.  
 

9. Účastníci prohlašují, že tuto dohodu uzavřeli svobodně a vážně, nikoliv z přinucení                   
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

V Praze dne      V Praze dne 

 

    

 

 

 

 

 

 

   …………………………………..................        ………………………………………….. 

         Mgr.Pavel Brokeš                                               JUDr. Milan Kostohryz, Ph. D. 
   ČR - MZe                                                                                        za přebírajícího 

                                                                                                     na základě plné moci 

                                   

 
 
 
Přílohy: 
Ověřená kopie Zápisu čj. UZSVM/A/24014/2021-HMSO 
Plná moc ze dne 11. 4. 2022 s ověřovací doložkou 
 
 


